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Wprowadzenie do Wirtualnej
Asysty

Katarzyna Racisz

5 kroków, by świadomie wystartować
w zawodzie



Początkujące Asystentki bardzo często zadają pytanie, czy

trzeba zakładać działalność gospodarczą, żeby pracować

jako Wirtualna Asystentka.

Otóż nie trzeba, ale też nie znam nikogo, kto zajmuje się na

poważnie wirtualną asystą, rozwija swoją markę i nie ma

swojej działalności.

Warto jednak na początku skorzystać z innych form

rozliczania i potraktować to jako swoiste badanie rynku i

możliwość rozkręcenia swojej działalności, bez konieczności

ponoszenia kosztów ZUS.

www.kasiaracisz.pl

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODACZARCZA I
INNE FORMY ROZLICZANIA

Omówię po kolei wszystkie możliwe formy rozliczania, jakie

może stosować Wirtualna Asystentka i każdy, kto oferuje

jakieś usługi lub sprzedaje towar.

http://www.kasiaracisz.pl/


Zakładając działalność gospodarczą możesz skorzystać z tzw. Ulgi na

start (kod ubezpieczenia 0540) i przez pierwsze sześć miesięcy

działalności opłacać tylko składkę zdrowotną, która wynosi aktualnie

około 400zł.

www.kasiaracisz.pl

osoby fizyczne, które podejmują działalność gospodarczą po raz
pierwszy lub też podejmują ją ponownie po upływie co najmniej 60
miesięcy od dnia ostatniego zawieszenia lub zakończenia poprzedniej
działalności
osoby, które nie wykonują działalności na rzecz byłego pracodawcy, u
którego w bieżącym lub w poprzednim roku kalendarzowym pracowały
na etacie i wykonywały czynności wchodzące w zakres obecnie
wykonywanej działalności
osoby, które nie podlegają ubezpieczeniu w KRUS

Działalność gospodarcza

Kto może skorzystać z Ulgi na start?

http://www.kasiaracisz.pl/


Można również skorzystać ze zwolnienia z opłacania

składki zdrowotnej, czyli tych 400 zł, jeśli:

www.kasiaracisz.pl

Jeśli jesteś zaliczona do umiarkowanego lub znacznego stopnia

niepełnosprawności i będziesz prowadzić tylko tę działalność,

opłacasz składkę na ubezpieczenie zdrowotne w wysokości

nieprzekraczającej kwoty należnej zaliczki na podatek dochodowy

od osób fizycznych.

jesteś emerytem lub rencistą i twoje świadczenie nie przekracza
miesięcznie minimalnego wynagrodzenia oraz twoje przychody z
działalności nie przekroczą miesięcznie 50% kwoty najniższej
emerytury lub będziesz opłacać podatek dochodowy w formie
karty podatkowej
jesteś zaliczona do umiarkowanego lub znacznego stopnia
niepełnosprawności, a twoje przychody z działalności nie
przekroczą miesięcznie 50% kwoty najniższej emerytury lub
będziesz opłacać podatek dochodowy w formie karty podatkowej
pobierasz zasiłek macierzyński, którego wysokość nie przekracza
miesięcznie kwoty świadczenia rodzicielskiego

Po tych 6 miesiącach z Ulgą na start, możesz skorzystać z Zusu

preferencyjnego i przez kolejne 24 miesiące opłacać składki

zdrowotne i składki na ubezpieczenie społeczne w pomniejszonej

kwocie. Od 2022 roku w związku z podwyższeniem płacy

minimalnej i zmianą zasad, Zus Preferencyjny wzrósł do 900 zł.

Przy Zusie Preferencyjnym kod ubezpieczenia to 0570. Jeśli masz

prawo do renty z tytułu niezdolności do pracy, twój kod to 0572.

Jeśli skorzystasz z tych obu rozwiązań (czyli Ulgi na start, a

następnie z Zusu preferencyjnego), to dopiero po 2,5 roku

przejdziesz na standardowy, pełny ZUS, który aktualnie wynosi

niecałe 1400 zł.

http://www.kasiaracisz.pl/


www.kasiaracisz.pl

Działalność nierejestrowana

Ten rodzaj działalności został stworzony po to, żebyś mogła w

bezpiecznych warunkach przetestować swój pomysł na biznes, ale też

po to byś mogła rozwijać swój biznes, nie ponosząc przy okazji

kosztów ZUS, póki nie zaczniesz zarabiać sensownych pieniędzy.

Warunkiem korzystania z tej formy działalności jest

dochód miesięczny, który nie będzie przekraczał

50% minimalnego wynagrodzenia (w 2022 roku jest

to jest 3010 zł brutto) oraz fakt, że w przeciągu

ostatnich 60 miesięcy nie prowadziłaś działalności

gospodarczej.

Co ważne, ustawodawca ustanowił okres przejściowy, jeśli chodzi o ten

drugi wymóg i możesz skorzystać z możliwości prowadzenia

działalności nierejestrowanej, jeśli nie prowadziłaś działalności

gospodarczej na rok przed wprowadzeniem ustawy o działalności

nierejestrowanej, czyli na 12 miesięcy przed datą 30.04.2018 roku.

Prowadząc działalność nierejestrowaną, możesz

wystawiać rachunki lub faktury. Natomiast, jeśli Twój

klient zażąda od Ciebie faktury to według prawa masz

obowiązek mu ją wystawić. Od 2014 roku można już

wystawiać faktury, nawet wtedy, jeśli jesteś osobą

zwolnioną z Vatu. Wydaje się więc, że instytucja

rachunku, która była koniecznością przed 2014 rokiem,

odchodzi już powoli w zapomnienie.

http://www.kasiaracisz.pl/


Co musi zawierać faktura wystawiona przez Ciebie?

Imię i nazwisko, adres zamieszkania (to są dane, które ułatwią
Twoją identyfikację, bo w działalności nierejestrowanej nie
posługujesz się NIP-em, ani nazwą firmy)
Kolejny numer faktury
Dane nabywcy 
Datę wystawienia 
Nazwę towaru lub usługi
Jednostkę miary
Ilość towaru lub zakres usług 
Cenę jednostkową 
Wartość brutto, czyli w istocie wartość netto, bo nie jesteś w tym
rozwiązaniu Vatowcem

www.kasiaracisz.pl

W rubryce VAT wpisujesz zw (zwolnienie z VAT) a w

uwagach możesz, ale nie musisz wpisać powód

zwolnienia z VAT: na podstawie art. 113 ust. 1

ustawy o VAT. Chodzi tutaj o zwolnienie z VAT

przewidziane dla działalności, która w poprzednim

roku podatkowym nie przekroczyła kwoty 200 000 zł. 

Jeśli natomiast będziesz korzystała ze zwolnienia z

VAT z powodu sprzedaży konkretnych usług czy

produktów, które są takim zwolnieniem objęte wedle

ustawy o VAT, wtedy będziesz miała obowiązek

wpisać art. na mocy którego z takiego zwolnienia

korzystasz.

http://www.kasiaracisz.pl/


www.kasiaracisz.pl

Wykonując działalność nierejestrowaną, możesz

wystawiać faktury również osobom z zagranicy.

Obowiązują tutaj takie same zasady, jak przy

podmiotach czy osobach prywatnych z Polski.

Dochód uzyskany poprzez działalność
nierejestrowaną nie sumuje się z innymi
dochodami, czyli możesz zarobić 50% minimalnej
pensji krajowej, a do tego możesz mieć dochody z
innych źródeł. Zarobek uzyskany w działalności

nierejestrowanej rozlicza się wraz ze wszystkimi innymi

przychodami w rozliczeniu rocznym (PIT), wg. skali

podatkowej 17 lub 32% (w zależności od wysokości

przychodu rocznego). 

W działalności nierejestrowanej, tak jak w działalności

gospodarczej możesz odliczać koszty od przychodu

związane z wytworzeniem swojego produktu lub usługi. 

Jeśli przychód z Twojej działalności

nierejestrowanej przekroczy 50%

kwoty minimalnego wynagrodzenia,

wówczas musisz zarejestrować swoją

działalność w CEIDG w ciągu 7 dni od

momentu przekroczenia tego limitu

zarobku.

http://www.kasiaracisz.pl/


www.kasiaracisz.pl

Umowa zlecenie

Możesz również pracować dla klientów korzystając z umowy

zlecenia, która przewidziana jest do zadań o charakterze

ciągłym, takich jak obsługa biura, obsługa wirtualnej

recepcji, prowadzenie social media czy kontakty z klientami.

Pamiętaj, że korzystając z tego rozwiązania, podlegasz

obowiązkowo ubezpieczeniu zdrowotnemu, oraz

społecznemu (emerytalnemu, rentowemu oraz

wypadkowemu), które musi zapłacić za Ciebie

przedsiębiorca i właśnie dlatego to rozwiązanie nie jest

jakoś szczególnie lubiane przez przedsiębiorców.

Umowa o dzieło

Jak sama nazwa wskazuje, z tej formy rozliczenia,

można korzystać, pod warunkiem, że tworzysz dla

kogoś dzieło-tekst, grafiki, film, itd. Nie można za

pomocą takiej umowy rozliczać działań o charakterze

ciągłym, czyli takich jak przy umowie zlecenie.

http://www.kasiaracisz.pl/


www.kasiaracisz.pl

Podsumowując, forma działalności nierejestrowanej jest idealna,

żeby sprawdzić, czy dany biznes jest dla Ciebie i czy jest

zapotrzebowanie na rynku na Twoje usługi i produkty. To też

świetne ułatwienie na początek, kiedy dopiero rozkręcasz biznes,

o którym wiadomo już, że się sprawdza, ale nie masz jeszcze

dużych dochodów.

Później jest moment na założenie działalności

gospodarczej i możliwość rozwijania firmy oraz

zwiększania dochodów bez żadnych już ograniczeń.

Przedsiębiorcy najczęściej jednak wolą pracować z

Vatowcami, bo mogą sobie ten Vat odliczyć. Natomiast

pozostałą część Twojego wynagrodzenia zaliczają do

swoich kosztów uzyskania przychodów (o ile pozwala

im na to ustawa), niezależnie od tego czy masz

działalność gospodarczą, działalność nierejestrowaną

czy wystawiasz im rachunek za umowę o dzieło lub

zlecenie.

Ostatnia możliwość, przewidziana na takie właśnie sytuacje,

kiedy przedsiębiorca bardzo chce fakturę VAT, a Ty jeszcze nie

możesz jej wystawić to skorzystanie z portalu typu USEME,

który jest takim pośrednikiem i wystawia fakturę za Ciebie.

Useme pobiera za to prowizje i o tyle zmniejsza się Twój zarobek

za dane zlecenie. Wymogiem portalu jest też przesłanie dzieła

(najczęściej wysyłany jest fragment) czy pracy wykonanej dla

danego przedsiębiorcy. Tutaj pełna informacja, kto i w jaki

sposób może z takiego rozwiązania skorzystać:

https://useme.com/pl/blog/na-czym-polega-wystawianie-faktur-

bez-posiadania-firmy,71/

http://www.kasiaracisz.pl/
https://useme.com/pl/blog/na-czym-polega-wystawianie-faktur-bez-posiadania-firmy,71/

